1

关于举办第十三届山东省大学生数学竞赛

（专科组）的通知

各高等院校：

第十三届山东省大学生数学竞赛是省科协、省教育厅、团省

委、省发展改革委、省工业和信息化厅、省人力资源社会保障厅

联合主办的“第十四届山东省大学生科技节”赛事之一，本届竞

赛由山东数学会高等数学专业委员会组织。现将有关事项通知如

下：

҅ɻ

培养人才、服务教学、促进高等学校数学课程的改革和建设，

增加大学生学习数学的兴趣，培养分析、解决问题的能力，发现

和选拔数学创新人才，为青年学子提供一个展示基础知识和思维

能力的舞台。

ԑɻ

在校大学生（专科层次），不分年级、专业。

Ҏɻ Ὺ

一元函数微积分学（70%左右）；多元函数微积分学、常微分

方程、空间解析几何、无穷级数（30%左右）。

山 东 数 学 会

2

ɻ

决赛时间：2022 年 9 月 24 日（星期六）上午 9:00-11:00。

竞赛地点：竞赛地点依据报名人数确定，另行通知。

总决赛时间：2022年 10月29日（星期六）上午9:00-11:00。

竞赛地点：山东服装职业学院。

颁奖会时间：2022年 10月30日（星期日）上午9:00-11:30。

颁奖地点：山东服装职业学院。

֒ɻ

请各参赛高校负责人把本人的姓名、联系方式及参赛的学生

3

电话:  0531-88364209                 汇款请注明“**

学校大学生竞赛报名费（专科组）”。

҈ɻ

第十三届山东省大学生数学竞赛（专科组）获奖总名额不超

过总参赛人数的 20%（一等奖、二等奖、三等奖分别占获奖总人

数的 20%、30%、50%，颁发“第十三届山东省大学生数学竞赛(专

科组)**等奖”荣誉证书，指导教师按指导参赛学生的获奖情况

评“优秀指导教师”奖。证书加盖省科协、省教育厅、省团委、

省发展改革委、省工业和信息化厅、省人力资源社会保障厅等公

章。

῍ɻ ᵲ

山东省大学生数学竞赛领导小组：

组  长：吴臻

副组长：崔玉泉、张天德

委  员：各高校数学竞赛负责人

第十三届山东省大学生数学竞赛（专科组）组织委员会：

主  任: 殷广胜

副主任：王凌云、范洪军、王刚

成  员：王岳、赵树欣、孙建波、赵龙、赵红革、王小妮、

刘佳、张淑英、娄默军、高玉芹

Ӣɻ

竞赛由山东数学会高等数学专业委员会统一组织命题，竞赛

的试卷印刷、保密、评卷和评奖等工作在山东省大学生数学竞赛